МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  №  7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

Санкт-Петербург
О внесении изменений в Решение

муниципального совета муниципального образования

муниципальный округ №7 от 31.05.2007 № 22-Р

«Об утверждении официальных символов

 муниципального образования муниципальный округ №7»
Рассмотрев Протест Прокурора Василеостровского района Санкт-Петербурга от  16.04.2018 №03-01-2018/142, в соответствии с положениями абзаца восьмого статьи 4, пунктом 4 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 13.05.2003 №165-23 «О детальном описании официальных символов Санкт-Петербурга и порядке их использования», муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о гербе муниципального образования муниципальный округ №7, утвержденное Решением муниципального совета МО МО №7 от 31.05.2007 №22-Р «Об утверждении официальных символов муниципального образования муниципальный округ №7» изложив абзац третий пункта 5.7. статьи 5 данного положения в следующей редакции:

«При одновременном размещении ГЕРБА, Государственного герба Российской Федерации и герба Санкт-Петербурга, Государственный герб Российской Федерации располагается в центре, герб Санкт-Петербурга – справа от центра, а ГЕРБ – слева от центра (с точки зрения стоящего лицом к гербам).».

2. Внести следующие изменения в Положение о флаге муниципального образования муниципальный округ №7, утвержденное Решением муниципального совета МО МО №7 от 31.05.2007 №22-Р «Об утверждении официальных символов муниципального образования муниципальный округ №7» (далее –Положение):

2.1. В абзаце перовом пункта 4.1. статьи 4 Положения слова «в статье 3.1.» заменить словами «в п. 3.1. статьи 3»;

2.2. Абзац третий статьи 5.7. Положения изложить в следующей редакции:
«При одновременном подъеме (размещении) ФЛАГА, Государственного флага Российской Федерации и флага Санкт-Петербурга, Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре, флаг Санкт-Петербурга – справа от центра, а ФЛАГ – слева от центра (с точки зрения стоящего лицом к флагам).».
3. Официально опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Бюллетень Муниципального образования округ № 7».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный округ № 7 Степанова С.А.

5. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

          С.А. Степанов

« 27 » апреля 2018 года

№ 06 - Р